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Іціялїстами, і підчас великої ськовнй союз на случай, як би 
! стрілянини, яка послїдувала, большевики розпочали наступ 
три особи зістали убиті а сім проти .котроїсь з сих держав.

! ранені. Д бійки прийшло пі- У військових кругах панує 
сля соціалістичного мітінгу. переконане, що внутрішнє по­

ложене в Польщі і Румунії не 
' лозволяє сим державам роз­
почати під теперішну пору 
якінебудь воєнні сперації про­
ти совітської Росії.

ЗАЯВА ВАНДЕРЛ1ПА.Робітниче Віче в Вінніпегу в Справі Східної Галичини.е
: Новинки. Торговля з Освітами вратує 

Америку від безробітя.
("ФсдсріЯтед Прес" )

В неділю,-дня 19. грудня, 6 3-ій г.дииі пополудни відбуло 
Укр. роб. Домі масове робітниче віче, на котрім обгово­

рено теперішнє положене СхідноГТаличини і відношене до 
песо українських робітників в Вінніпегу. На вічу промовля­
ли тт. 1. Навізівський і М ШатУльський.

Вислухавши докладу бесідників присутні на вічу укр. ро­
бітники приняли одноголосно резол к^то, яка має бути висла­
на на руки мирової делегації 'радянських републик в Ридзї.

Резолюція звучить:

“Ми, українські робітники, походженні зі Східної 
Галичини, зібравшись дня 19. грудня 1920 року на ма­
совім вічу в Вінніпегу і вислухавши докладу про тепе­
рішнє положене робітників і бідних селян .«Східної Га­
личини, котрі попали в найгірше кріпацтво і під нечу- 
вані знушаня І насильства польських панів,

Заявляємо, що нашим бажанем е, щоби російсько- 
українська радянська делегація на мировій конференції 
в Ридзї і на дальше обстоювала прилучене Східної Га­
личини до Радянської України, бо тільки в злу ці І при 
допомозі робітників радянських републик, що входять 
и склад радянської федерації, галицьке трудове населене 
може числити на повне самовизначене і освободжене 
з економічного і політичного поневоленя".

Добре було-б, якби укр. робітники в иншйх місцевостях 
скликали в сій справі масові робітничі віча і заявляли своє 
становище відносно сеі справи та виносили відповідні резо­
люції. Резолюції можна присилати до "Укр. Роб. Вістий”, 
звідки вони будуть післані в призначене місце.

ся в
;

НЮ РІОРК. 15. грудня. 
“Наколи сотки тисяч люднії 
голодні і 6езр:біт^ дальше 
зростає, наколи можна споді- *

Комуністичні заворушене в 
Празі і БІлгородіЗлучені Держави знесли забо-, Совітська Росія нае амери­

канські льокоиотиаи.рому відносно фінансових 
зносин д совітською 

Росією.
ПАРИЖ, 14. грудня. ta-вати ся паніки і крізи, а про-

мисл в Америці сиарЯлїжова- співші тут вісти говорять, що j 
ний, то у всім тім винувата в Празі, столиці Чехословач- больіі|ЄВИКИ 
жмінка політиканів у Вашіні чнни > в Білгородї, столиці 
тоні, яка вперто відмовляєгь.Югославії прийшло до гріз- 
ся навязати зносини з Совіт- них заворушень. Причиною
сь.кою Рсіею, котра є в спро-!сих заворушень е спроби у- ВАРШАВА, 14. v-рудня, 
мозі своїми замовленими кор-!твоРити в обох державах ко- Правительство совітської Ро- 
мити всіх американських ро- мунїстичні правительства. 
бітників протягом трох ро­
ків".

МОСКВА, І 5. грудня. — 
, (Бездр'зтна депеша через Бер-

Мінїстерствб 'скарбу і управа ги богато поліпшились завдя- 
федеральних резерв зі згодо- кн великому числі льокомо- 
ю міністерства заграничних тип, отриманих з Америки,, 
справ знесли нині ограниченя Сі льокомотиви Америка пі­
шо до вивозу гроший і золо- слала не совітській Росії, а 
та до совітської Росії, кулова- Вранглеві, але в ий прибули 
ня і виміни російських рублів на Крим підчас утечі бідо­
та, кредиту і виміни з С08ІТ- гвардійців. Таким робом сі 
ськаю Росією

проти вислана 
військ “ліги націй” до

ВАШ1НГТОН, 20. грудня. Російські залізні лоро

Вільна.

і:ії заявило ся рішучо проти 
висланя міжнародної армії до 
Вільна.Поліція убила чотирох соція- 

лїстів.
ЛОНДОН, 17. грудня. Де-

Так висловив ся Вандерлїп, 
говорячи про свої, договори з 
Совітською Росією.

Протест проти висланя 
військ до Вільна містить ся г 
ноті, яке совітське правитель- 

Вандерліп має намір ужити "и||.а 3 1ІМ' дон.”0'ть’ 1110 в,ство'вислало до польського 
всі свої зусиля, щоби припер- '.KBIHtiL' н провінції асорат в лр33ительства Совітське пра- 

з Совітською Еспан,‘- У614™ вчеРа чотирох;
[соціялістичних демонстрантів;

“Доки замовленя Росії не а кількох Ранено* коли полі" 
повноті,!ц,я стр|’ля-ла ® товпу, яка окру- 

жила поліцію і дсмагала ся о- 
свободженя арештованих то­
варишів. Кількох соціалістів а- 
рештоваяо.

нові льокомотивіг дістались 
Міністерство скарбу і упра- совітській Росії, 

ва федеральних резерв прз-
в-е

Генерал ФручГце, головний 
командант військ полудневого 
фронту, в своїй статі в “Ізвєс- 
тіях" радить подякувати А- 
мерицї за сі льокомотиви, бо 
вони були найліпшими і най- 
цїннїйшими трофеями, які ді­
стались черваноармійцям на 
Кримі.

голошуючи знесене сих огра- 
ннчень заявили, що сей крок 
підіїрикято в тій цїли, щоби 
"дати силу і значіне” рішенні 
міністерства 
справ, яке було проголошене 
кілька місяців тому назад в 
справі усунена перешкод з до­
роги торг еельних і комуні­
каційних зносин з совітською 
Росією.

нути зносини 
Росією.

вительство заявляє, що нагро­
маджене військ "ліги націй" 
на Литві становить небезпеку 
для російських границь.

Совітське правительство за­
являє дальше, що війська ген. 
Желїговского у Вільні є ча­
стиною польської армії та що 
Польща в сей coatiô думає о- 
сягнути кориснїйші усліия в 
мирових переговорах зі сові- 
тами в Ридзї.

заграничних будуть виповнені в
— сказав дальше Вандерлїп,
— синдикат буде фіскальним 
агентом єовітрького прзви- 

Ажні совітські бю-тельства.
котрім заявляє, що Вірменія гноблюючий настрій, 
находить ся цілком в руках і Вартість 
совітського правительства

VIII. Всеросійський Зїзд Сові- ра, котрі будуть зорганізовані і
в ріжних містах, візьмуть тим- Поліція в Токіо розігнала со-
часом на себе догляд за точ­
ним вик нанєм всіх замовлень.

ті в. польських марок 
і'паде дальше, в долину. За 

що всі непорозуміня між Тур-$1.40 платять 1.000 
ками і Вірменами 
Мусгафа Кемаль Паша, про- ІзькОго цента 7 польських ма- 
відник турецьких націоналі- рок). 
стів, каже:

ціялїстичний з’їзд.КОПЕНГАґА, 15. грудня. 
Дня 20. грудня розпічнеть с« 
в Москві \Т1І. Всеросійський 
Конгрес Совітів. Предметом 
конгресу будуть слідуючі сира 
ви: організація промислу і 

ві нааязаяи торговельних зно- трапе порту, справа сільських 
син між Британією і совіт- господарств і сільських коміте- 
ською Росією не перешкаджа- TJB, воєнне положене і т. х 
є бриті йським фабрикантам 
корметати з російського рин­
ку. Дві великі фабрики сукна 
в Поркшайр працюють повного
силою шари, щеби приготови- КОПЕНГАГА, 15. грудня, 
ти для Росії сотки ТИСЯЧ ярдів (“Форвертс"). 
текстїльних товарів.

Ьритійські фабрики працюють 
повного силою пари для 

Росії.

польських
усунено, марок (за одного американ- ТОКІО, 11. грудня. — ВчераВсі заводи і фабрики бу­

дуть пущені в рух, если пра­
вительство Злучених Держав 
облегчить зносини з совітсько 
ю Росією.

розпочала ся тут перша на- 
! ціонзльна конвенція япон­
ських соціялістів. Ца конвен­
цію прибуло 500 делегатів ЯУБЛЇМ. 12. грудня.

. Потрібне негайне відновле- соціялїст“' 3 -vc'x сто Корк було нині вилови-
японської держави. Місь'ка щем пожежі, заворушень і ne- 
поліція зробила напад на збо- jpeiio.ioxy.

Пожежа g Корку.ЛОНДОН, 17. грудня. — 
Протягане переговорів в спра- 3 Варшави доносять, що о-

Мі-“Турецько-вірменський мир лин американсгжин синдикат 
заключений на д нагане з згодив ся уділити Польщі кре- 
Москви. На те саме домага- лит, одначе під услівєм, що 
не скасовано і мировий акт, ; перебере всі зелїзницї в Поль- 
який був заключений між Тур ШІ. 
ками і

нє телеграфічних і поетових 
зносин, еблегченє банкових
операцій, в тім числі і знесе-!ри 1 роз|гнала вс,х членів' 
нє заборони з р'осійського зо-

Середниз міста'вигоріла до 
Коли предсідатель о творив тла і миші чаоти міста зниіце- 

збори, до салі вдерло ся 200 ні огнем. Шкоду оцінюють нй 
Потрібне свобідне видаване полїціянтів з комісарам на«чо- 15 мілїонів д лярів. 

пашпортів і свобода морсько- лї, який приказав опорожни- 
МАДРИТ, 16. грудня. — За- го переїзду. • ти салю. Делегати вийшли

----------- ;гальний страйк, який тревав Нам не потрібний посол в'з салі, співаючи революцій-
через Kl днів в цілій Еспанїї, Москві і признане совітського ні пісні. Поліція увязнила 40 

і різне положене в Румуни, скінчив ся НИНІ повною лобі- правительства необовязкове. делегатів.
ЖЕНЕВА, 14. грудня. — Від Д°ю робітників. Нам треба торгувати з Совіт-,

часу вістки про вибух бомби ----------- ською Росією. А се дуже про- делегати відбули опісля тай-
в румунськім сенаті, з Румунії Генеральний страйк на знак сто. С вітські представники ну нараду, на якій зсрганїзо-
не одержано за границею ні і протесту проти' прогнаня реї ділові люди. Вони не сен-
одної вістки. Приватні однак редактора. тіментальні.
вісти, які щойно наспіли з Ру-І ЛОНДОН, 17. грудня Одинокий шлях др полїп-
мунії до Женеви, вказують, що Депеша з Берліна до Лондон- :шеня пзложеня робітників в 
внутрішнє положене в Румунії Ської газети “Тайме” каже що '"'іМЄРИЦІ під теперішний час

в Німеччині, зістав се

12 червсних дивізій над гра­
ницею Румунії.

державами антанти. 
Вірменська реп>блика встано­
вила в себе совітський режпі 
і находить ся під впливом 
Москви”.

лота,Страйк в Еспанїї скінчив ся 
побідою рсбітників. .

Варшавські Огні розпочались, коли в
суботу в ночи англійські жов­
ніри виволїкли з домів три ци

часописи доносять, що гене- 
Комерційні круги заінтере- ральний штаб .червоної армії 

совані тим, які гарантії діста- вислав 12 дивізій війська на 
ли йоркшайрські бизнесменн границю Румунії 
від совітської Росії. Вони ду­
мають, що фінансова справа

вільні особи і застрілили їх на 
мі спи з п Нести за напад на від. 
діл англійських жовнірів, з я- 
ких чотирох було убитих і 
богато ранених. В ріжних сто­
ронах міста було чути стріли і 
гук вибухаючих бомб.

Як доносять, СОЦІАЛІСТИЧНІ

Червоні війська в Трапезунті.залагоджена за посередниц­
твом банків нейтральних країв, АНГОРА (Мала Азія), 15.

Наспіеші тут вісти
вано “соціалістичну лігу Япо­
нії”.прим Скандинавії. і грудня.

Як від мо, совітське правії- кажуть, що в Трапезунті, над
Чорним морем, висіли росій­
ські совітські війська.

Місто горіло через цілий 
день. Жертвою огню впали: 
ратуш, бібліотека, торговиця 
і 18 инших великих "будинків. 
Крім сего згоріло також ба­
гато приватних будинків.

тЄльство зложило в кількох 
європейських містах своє зо­
лото і тепер за посередниц­
твом сих баків буде легко ко- 
лєктувати належитість за про­
дані товари

Польща І Румунія заключнлн 
протисовітський -союз.

ВІДЕНЬ, 16. грудня. — З 
певних урядових кругів доно­
сять, що між Польщею і Ру-

відновленє свобіднихє дуже Грізне. Всі Лзницї в в Гале 
Букарештї переповнені полі- проголошений 
тич ним н вязнями. В місті за-

зносин з Росією. Сим полек- 
страйк на знак протесту про- {шить ся * положене самої Ро- 

ведсно дійсний воєнний стан. ти вигнаня Дра. Штерна, Ае- Iе"- Американські робітники
Навіть румунське посольство стрійця редактора льокальної повинні послїдувати за примі-імунїєю заключенз тісний вій- 

граничних справ доносить ни- в Ьернї і румунські делегати,газети, як непожаданого чу- !,ом своїх англійських товари-і ——- ’
ні, що грецькі військові вла- 'лїги націй*’ в Женеві не о- жинця. 'Місто є без ‘ світла, * а Г1/8 ' зорганізувати свій “ко-|$м™,с 

і ста в Смирні проголосили «в іржали жадних вістий від трамваї і потяги # не ходять. ,м*тет акції . Сей комітет, в 
МОНТРЕАЛ, 16. грудня. -7- місті і околиці воєнний 'стан. то правительства. !Стцайкері грозять виклика- Раз* потреби, може викликати

Ф. А. Боєр, представник фір- Урядові телеграми не 'по- Румунія, шшілїр ( Балкан)', нєм генерального страйку* no^P?P'THHK'B на стРа(|к ‘ приму- 
мп Боєр, Слон і КОч котрий дають близших подробиць. "Продукує ніінї заледвн тільки цілій Німеччині. Др Штерн їй-™ американське правитель-j
тільки що ne вернув з Англії, Американці, які працювали в збіжа, щоби себе виживити. був активно вмішаний в заво- ство поклопотатись про доб-
Ае він через три тижні перего-.Смирні при червонім хресті а- Таксамо є слїдний великий рушеня в Рурськім окрузі на Р° краю.
«орював з спеціальним совіт- бо в ратункових комітетах, о- занепад в продукції нафти, початку 1920 року. Єсли наше правительство не
ськнм торговельним послом Л. пкнили ся в прикрім положе- Скількість видобутої нафти ------------------ піде на стрічу домаганні наро-"
Красїном, заявляє, що кана- їію. вистарчає ледви на цокритє Вандерлїп прибув до Ню да ' торговля з Росією попа-
дійським фабрикантам вдало ----------- власних потреб. Румунія не йорку. де в Р1КИ англійських підпри-
<я дістати російських замов- Вольшевики мирять Турків може нал'ЯТ1' ся заграничного ємцїв, то се буде єще раз до-1
лень на богато мілїонів доля- з • Вірменами кредиту. РЧмунське правитель
рів. Ф. А. Боєр їздив до Лон- " ство не має

в цїли затверджена ТІФЛІС, 14. грудня. — Лє- до свої

генеральний* Воєнний стан в Смирні.
ПАРИЖ, 16. грудня, 

лєграма до міністерства за-
Те-

Росія приготовляє для Канади 
богато замовлень.

OWIIIUIU1

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІf
В ПЯТНИЦЮ, 24. ГРУДНЯ С. Р. (лат. святий вечір) 

, Товарною їм. І. Котляревського
—----- відіграє------- -

пречудову комедіо-оперетку в 3-ох діях п. н.

“СВАТАНА НА ГОНЧАРІВЦЇ”
/- і жарт в одній дії п. н.

“ЧОРТ НЕ ЖІНКА”
Крім того товариство приготовляє славну комедію

“Трійка Гільтаїв".

Ню Иорк, 12. груиня. казом того, що наше прави- 
навіть нині довіря Тут прибув вчерд на паропла-ітельство піддержує інтереси 

х власних урядників, в’ "Аквітанїя” Вашінгтон Б. Великобритани".
Скрізь здеморалїзехва- Вандерліп з контрактами

концесіями, які він дістав від 
--------- російського совітсьжого пра­

вительства.

дону
шість-мілїонового замовленя, сран.і російський совітський які є н 
яке його фірма дістала в мі- посол в Ерівані. столиці Вірме- ні. 
сяци червни від Л. К. Мартен- «п, робить заходи, щоби но­
са, совітського представителя ; лагодити справу границь Вір­

менії і

!

В СУБОТУ, 25. ГРУДНЯ С. Р.
Драм.-Спів Кружок Українського Робітничого Дому

ВІДІГРАЄ ДРУГИЙ РАЗ
знамениту пєсу в сучасного житя Т. Колесниченка п. н.

Вандерлїп відїхав до 
Каліфорнії.

Взивають’ до революції 
в Польщі. Нюйорські газети з 15. грудj Він говорить, що ті.кенце-

. і сії представляють для амери-|ня доносять, що Вашшгтон Б.
БЕРЛІН, 13. грудня. — камського народу вартість Вандерліп, який отримав кон-

! Як дои сять. Вірменії будуть, “ПольЩа — се рай для реак- $3,000,000,000. цесії в совітській Росії, виїхав
признані спірні території Зан- піонерів, хабарників і злодіїв , Вандерлїп є американським 14. грудня до Каліфорнії, де

гґезур, Караба і Нахічевань, заявляють польські соціалісти гірничим інжинїром і він із- здасть звіт перед своїм синди-
* ЛОНДОН, 20. грудня. — Вірменське правительство має У своїм маніфесті, в якім в:ни ДІЮ д0 Росії як представник катом.
Без дроти а депеша з Москви знова дати запоруку, що буде взивають польський пролєта- синдикату капіталістів з Калі-і Синдикат виробляє плани, 
доносить, що французький шанувати права народних мен- ріят до нової революції, як се форнії та инших західних, щоби вплинути на американ-
торнедоеець обстрілював не-«шостий в сих провінціях , доносять вісти з Лодзі. істейтів. ’ сікий ксигрес, аби він приско
давно на Чсрнім морі росій- ----------- Страйки в Польщі не уста- : Він відказуєть ся говорити рив торгевельні
ський корабель “Зайнаб". Де- м|ж Ту~-«пи | Вірменами ють' t-np?Ba поживи і взагалі про подрРбиці сего велитен-; Росією.
пеша каже, що совітський мі Р. ___ щ\~п д-^тгтмк іЦІЛе економічне под женє ського підприємства, а лиш і
«•стер заграничних справ Чі- І Іольщі представлене в мані- заявляє, що надані Ссвітами ,
черін зажадав від французько- * фестї в дуже чорних красках, концесії відносять ся дб ве Б Йка соиіялІСТІВ 3 антисоція-
го правительства вияснена в КОНСТАНТИНОГНЛБ, 14-го Невдача після всяких ста- диких просторів землі на Кам- лістами в Італії,
сій справі а 'також винагоре- грудня. — Головний штаб ту- рань дістати позичку в Ан- чатці, де знаходять ся нетор- ФЕРРАРА, Італія, 20. грудня, 
дженя за ушкоджене корабля, рецьких націоналістів в Анго- гдн, Франції і Злучених Дер- кані д;си мінеральні богацтва, — Нині прийшло тут до зуда-1 

----------- рі видав урядовий бюлетин, в дивах, викликала в краю при-«головно вуголь і нафта. ру між соціалістами і антнео-

в Ню Порку. довести до тревал'сго • 
мира між Вірменією і Туреч-

* “ЛЮДОЖЕР”чиною.Росія домагаеть ся від Фран­
ції винагороджена за 
ушкоджене корабля. Дітям до 14 літ вступ заборонений.

Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.
'і В ПЯТНИЦЮ, ДНЯ 31. ГРУДНЯ С. Р.

Тсв-о ім. Тараса Шевченка в, Бруклеш
відіграє-----------

дуже гарну оперету в 4-ох діях В. Алекеандрова п. н. ]зносини з

“ЗА НЕМАНЬ ІДУ”
Ся оперета граєть ся перший раз в Вінніпегу. Вона пе­

реповнена ріжними гарними піснями. Не пропустіть 
нагоди побачити її.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.
S
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